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1 Organisationsförändring 
Kommunstyrelsen beslutade under 2024 att säga upp samarbetsavtalet med 
Ödeshögsbostäder AB avseende de kommunala förvaltningsuppdragen. Detta innebär att 
dessa verksamheter i sin helhet lyftes över till samhällsbyggnadsnämnden den 1 januari 2025.  

Kommunfullmäktige har tagit beslut om att ansvaret för kommunens kultur- och 
fritidsverksamhet flyttas från samhällsbyggnadsnämnden till kommunstyrelsen från och med 
2025-01-01. 

2 Styrelsen grunduppdrag  

2.1 Grunduppdrag 

Ödeshögs kommuns vision utgör tillsammans med kommunala och statliga styrdokument 
verksamhetens grunduppdrag. Grunduppdraget är utgångspunkt för arbetet med 
personalpolitiska mål, finansiella mål, resursfördelning och utveckling.  

Kommunstyrelsen är kommunens ledande politiska förvaltningsorgan. Den har ett 
helhetsansvar för kommunens verksamheter, utveckling och ekonomiska ställning.  

Kommunstyrelsen ska leda och samordna förvaltningen av kommunens angelägenheter och ha 
uppsikt över övriga nämnders och eventuella gemensamma nämnders verksamhet 
(ledningsfunktion). Kommunstyrelsen ska också ha uppsikt över kommunal verksamhet som 
bedrivs i kommunala företag, stiftelser och kommunalförbund. Verksamheter inom 
kommunstyrelsens är: 

• Kommunledning 

• Ekonomienheten 

• HR- och löneenheten 

• Kommunikation 

• Räddningsenheten 

• Arbete, integration och vuxenutbildning 

• Näringslivsenheten 

• Kostenheten 

• Lokalvård 

• Kultur och fritid 
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3 Verksamhetsanalys 
Möjligheterna till utveckling i Ödeshögs kommun påverkas i hög grad av vad som händer i vår 
omvärld. Stora planerade investeringar i kommunen ställer krav på resultatnivåer i högre grad 
än tidigare. 

3.1 Omvärldsanalys 

Utdrag ur Ekonomirapporten, maj 2025 

Den globala ekonomiska osäkerheten har ökat betydligt sedan slutet av förra året, främst på 

grund av USA:s handelskonflikter, vilket dämpar världshandeln och global BNP-tillväxt. Detta 

har försvagat konjunkturutsikterna även för Sverige, där BNP-tillväxten förväntas bli svag 2025 

och återhämtningen mer utdragen. 

För kommuner och regioner ser de ekonomiska förutsättningarna bättre ut efter två tuffa år, trots 

att regionerna fortfarande kämpar med att nå positiva resultat. Minskningen av antalet barn 

dämpar kostnadsökningen för kommunerna men kräver anpassning. Samtidigt ökar antalet 

äldre, vilket driver kostnader inom sjukvård och äldreomsorg, även om medicinteknisk 

utveckling bromsar behovet av äldreomsorg i kommunerna men driver kostnader i regionerna. 

Kommunerna har också stora och breda investeringsbehov. Skatteunderlaget för kommunerna 

förväntas dock återhämta sig kraftigt 2025 efter två år av real urholkning. 

 

På arbetsmarknaden syns en svag återhämtning med något ökad sysselsättning, men 

arbetslösheten förblir hög. Strukturella utmaningar som kompetensbrist, särskilt inom 

kommuner och regioner, kvarstår och kräver åtgärder som aktivitetskrav för att stärka 

anknytningen till arbetsmarknaden. 

 

Sverige och EU satsar stort på försvarsupprustning till följd av det försämrade säkerhetsläget, 

med betydande investeringar som förväntas gynna BNP-tillväxten. Dessa satsningar finansieras 

initialt med lån. 

 

Kommuner och regioner har en central och växande roll i det civila försvaret, med krav på att 

stärka sin beredskap för att upprätthålla samhällsviktiga funktioner och skydda 

civilbefolkningen. Trots att många agerat proaktivt, finns det en risk för avvaktan på grund av 

oklarheter kring ansvar och finansiering. Staten behöver ge tydliga besked om ersättning och 

säkerställa att finansieringsprincipen respekteras. De föreslagna statliga tillskotten för 2027–

2031 bedöms inte vara tillräckliga för att täcka sektorns fulla behov, och resurser tenderar att 

låsas fast på nationell nivå snarare än att nå lokal och regional uppbyggnad. 

 

3.2 Arbetsmarknad och utbildning 

Kommunens arbetsmarknad påverkas av nationella och globala trender. Den utdragna 
lågkonjunkturen håller arbetslösheten på en fortsatt hög nivå. Prognoser visar att 
arbetslösheten toppar i slutet av 2025 och att konjunkturen väntas då vända. Sysselsättningen 
ökar svagt och tar fart under 2026 och framåt, vilket bidrar till att arbetslösheten minskar. 
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I Ödeshög är arbetslösheten lägre än det nationella och regionala genomsnittet, och sjunker 
långsamt. Långtidsarbetslöshet och svårt att matcha arbetslösa med rätt kompetens är en 
strukturell utmaning även i Ödeshög. Ett nära samarbete med Arbetsförmedlingen prioriteras 
och Ödeshög deltar i ett treårigt ESF-projekt med start 2026. Detta projekt drivs tillsammans 
med Arbetsförmedlingen och sex andra kommuner i Östergötland, med fokus på målgruppen 
långtidsarbetslösa. Projektet syftar till att hitta lösningar där befintliga kommunala och statliga 
insatser inte räcker till. 

Aktivitetskravet, som är en del av regeringens större bidragsreform, innebär en ny lagstiftning 
som ska införas i Sverige med start den 1 juli 2026. Syftet med reformen är att bryta långvarigt 
bidragsberoende, motverka passivitet och stärka individers möjligheter att komma i arbete 
eller studier. Detta kommer även att påverka och förändra arbetssätt inom Ödeshögs kommun 
för individer som uppbär försörjningsstöd. 

Samverkansområdet Holaveden avser både gymnasie- och vuxenutbildning, och omfattar 
följande fem kommuner: Ödeshög, Tranås, Aneby, Boxholm och Ydre. Utformningen av 
innehållet och funktionerna i samverkansområdet är en pågående process på olika nivåer, 
vilket även sker på regional nivå för att utveckla mätbara metoder för en mer jämlikhet inom 
vuxenutbildningen. Förändringar på nationell nivå som rör statsbidragens utformning men 
också utbildningsmöjligheter väntas träda i kraft och påverka för mer långsiktighet. Ett flertal 
utredningar väntas slutföras under 2026 och påverka utformningen av vuxenutbildningen. 

3.3 Befolkningsutveckling och prognos 

De senaste åren har befolkningsutvecklingen fluktuerat i mindre tal både upp och ner. Men 
sett över tid så har befolkningsutvecklingen en stadigt nedåtgående trend. De senaste fem 
åren har befolkningen minskat med 101 invånare.  

En realistisk förväntad befolkningsutveckling är viktig för planeringen av kommunens ekonomi. 
I det läget har kommunen tagit hjälp av en extern part inom statistik och analys för att få fram 
en trovärdig utveckling som är specificerad utifrån Ödeshögs förutsättningar.   

I översiktsplanen samt bostadsförsörjningsprogrammet med tillhörande arbetsdokument 
planeras för olika bostadstyper och insatser för att planera bostadsbyggandet i hela 
kommunen. För att detta ska förverkligas krävs att både privata och kommunala investeringar 
sker i planerad takt som möter upp efterfrågan och behov. 

3.4 Kommunens övergripande styrande dokument 

Detta planeringsdirektiv är tillsammans med översiktsplanen och kommunplanen de tre 
övergripande dokument som avser styra utvecklingen i Ödeshög kommande år. Med den 
fastställda visionen är det samtidigt viktigt att vi är aktiva utanför vår kommungräns. Våra 
styrdokument ska sättas in i kedjan av styrdokument från kommunen via regionerna, staten 
och EU till den internationella nivån. Vi ska lyfta blicken och framförallt bli en aktör i det 
regionala sammanhanget men även i nivåerna ovanför. 
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4 Utveckling av verksamheten 

4.1 Kommunstyrelsens kvittens av Kommunplanen 

Kommunstyrelsen har att hantera kommunfullmäktiges prioriterade målområden. Styrelsen är 
kommunens ledande förvaltningsorgan och därmed ansvarig för all verksamhet som inte 
tilldelats annan nämnd. Kommunplanen styr därför kommunstyrelsens hela verksamhet. 
Kvittensen i detta kapitel utgörs enbart av de delar som berör kommunstyrelsen såsom 
verksamhetsutövare. 

Näringslivsfrågor lyfts särskilt i kommunplanen. Ett bra företagsklimat gynnar hela kommunen. 
Utveckling av företagspark E4 och Östgötaporten, tillgång till mark och fastigheter för 
näringslivsutveckling. Satsningar för att öka nyföretagande, öka turism och aktivt stötta 
besöksnäringen. 

Bostadsbyggandet behöver fortsätta inte minst för den äldre befolkningen i kommunen. 

Marknadsföring och att stärka varumärket lyfts som ett viktigt område. Det berör hela 
kommunen och kommer bli viktigt för att nå de av fullmäktige prioriterade målområdena. Det 
är samtidigt ett grunduppdrag för kommunstyrelsen. 

Möjligheten till att inrätta ett medborgarkontor ska undersökas och att där även involvera 
statliga myndigheter som Arbetsförmedling, Skatteverket, Försäkringskassan och 
Pensionsmyndigheten. Dialogen med medborgarna ska stärkas. 

Inom ramen för satsningen på barn och unga lyfts vikten av ett aktivt brottsförebyggande 
arbete samt utveckling och underhåll av lekplatser och grönytor. Andra områden som lyfts är 
hållbar utveckling utifrån Agenda 2030 men även arbetet med ökad energieffektivisering och 
ökad användning av hållbara energikällor med ytterligare satsningar på solenergi för att 
behålla vår nationella topplacering. 

Närproducerade livsmedel är fortsatt en viktig fråga och kommunen ska ligga i framkant inom 
detta område.  

Inom kommunledningsförvaltningen lyfts särskilt förmågan att ställa om beroende på ändrade 
förutsättningar så att resurser används optimalt. Ett bra ledarskap och engagerade 
medarbetare är av stor vikt för positiv utveckling av kommunens service till medborgarna. 
Medarbetarna lyfts fram och vår förmåga att såsom arbetsgivare attrahera och behålla 
arbetskraft. Ett aktivt jämställdhetsarbete där kommunen som största arbetsgivare ska vara ett 
föredöme och att minimera sjukfrånvaron lyfts också särskilt fram i kommunplanen.  



 

8 (15) 

4.2 Uppdrag 

För budgetåret 2026 beslutar kommunfullmäktige att lägga ut nya uppdrag till nämnderna och 
styrelsen. För planperioden 2027–2028 kan fullmäktige komma med ytterligare uppdrag. 

Kommunstyrelsens uppdrag 2026 

Uppdrag till Uppdrag Slutdatum 

Kommunstyrelsen Utarbeta regelverk för medfinansiering av trygghetspunkter för 

föreningar och bygdegårdar. 

Q1 2026 

Kommunstyrelsen Regleringsgiljotin för ett ännu bättre företagsklimat Q2 2026 

Kommunstyrelsen Hantering och förebyggande av sjukdomsutbrott och skadliga 

invasiva arter 

Q4 2026 

Kommunstyrelsen/samhällsbyggnads

nämnden 

Utarbeta en energi och etableringsstrategi för Ödeshögs näringsliv. Q4 2026 

Socialnämnden/kommunstyrelsen Trygga och tillgängliga hem med Seniorhjälpen. Q2 2026 

Barn- och utbildningsnämnden och 

kommunstyrelsen 

Stärkt samverkan mellan skola och civilsamhälle Q3 2026 

 

4.3 Kvalitetssäkring och utveckling av grunduppdraget  

4.3.1 Kommunledningsförvaltningen 

 
Kommunledningen  

Kommunledningen fortsätter att fokusera på styrnings-, lednings- och samverkansfrågor för att 
förvaltningarna ska ha förutsättningar att arbeta med de målområden som 
kommunfullmäktige fastställt.  

Kommunledningen behöver under kommande år ytterligare implementera kommunens 
beredskap att hantera stora samhällsstörningar i ordinarie linjeorganisation. Civil beredskap är 
inte längre en fråga för en särskild enhet utan något som alla chefer och många medarbetare 
behöver arbeta med kontinuerligt. Utöver detta behöver arbetet med ett lokalt 
krishanteringsnätverk med civilsamhället och näringslivet fortsätta och ytterligare stärkas. 

Kommunledningen kommer under planperioden fortsätta att leda arbetet med 
investeringsprojekten för barn- och utbildningsverksamheterna där nybyggnation av låg- och 
mellanstadieskola på Fridtjuv Bergskolans område är det mest omfattande. 

I slutet av 2024 trädde en ny förbundsordning och ett nytt avtal i kraft för kommunalförbundet 
ITSAM. En ny struktur för samverkan mellan medlemskommunerna och kommunalförbundet 
är etablerad och nya samverkansområden undersöks i syfte att tillsammans organisera 
effektiva verksamheter med god kvalitet. Detta arbete kommer fortsätta under planperioden. 
För att det ska vara framgångsrikt krävs stort engagemang från ledningsfunktionerna i samtliga 
medlemskommuner. 

Planperioden kommer även präglas av genomförandet av allmänna val till kommun, region och 
riksdag samt inledningen av kommande mandatperiod.  
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I samarbete med de andra kommunerna inom ITSAM kommer nytt ärendesystem upphandlas 
under planperioden. 

 

Trygghet och säkerhetsenheten  

Kommunernas uppdrag för krisberedskap, det civila försvaret, trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbete blir alltmer omfattande och ställer krav på ständig utveckling. 
Kommunerna behöver vara förberedda på att klara sina grundläggande uppdrag under svåra 
samhällsstörningar. Trygghets- och säkerhetsenheten behöver fortsättningsvis bistå med 
planering, övning och utbildning men även att stärka strukturer och upprätta/uppdatera styr- 
och stöddokument. Vidare behöver enheten bistå med omvärldsbevakning som exempelvis 
nya statliga direktiv och lagstiftningar. 

 

HR- och löneenheten 

I slutet av 2024 implementerades nytt lönesystem och första lönen kördes i november 2024. 
2025 har präglats mycket av utökad samverkan inom HR- och löneområdet inom ramen för 
kommunalförbundet ITSAM.  

Arbetet med chefs- och ledarskapsutveckling genom chefsträffar med interna och externa 
föreläsare och workshopledare fortsätter med syftet att stärka kommunens samtliga chefer i 
deras arbetsgivar- och ledaruppdrag. 

Under planperioden behöver enheten arbeta med kompetensförsörjningsfrågor ur flera 
perspektiv för att stödja hela den kommunala organisationens förmåga till omställning. 

 

Kommunikationsenheten  

Under 2025 har kommunens externa webbplats fått ett nytt utseende. Vi har byggt efter en 
användartestad struktur för kommunala webbplatser. I samband med att strukturen gjorts om 
har även innehållet setts över. Strukturerat arbete med innehåll fortsätter under 2026. 
Webben kommer under kommande år att utvecklas med bland annat AI-stöd. Webbformulär 
och blanketter ersätts genom att kartlägga befintliga e-tjänster, beställa utveckling och 
implementera nya e-tjänster. 

Förebyggande arbete med kriskommunikation är fortsatt ett prioriterat område, där planerat 
framtagande av kriswebb är en av aktiviteterna. Vi behöver också arbeta för och säkerställa 
tillgången av resurser för kriskommunikation.  

Det digitala tillgänglighetsarbetet fortgår inom flera områden, med bland annat lättlästa 
texter, tillgänglighetsanpassade filer samt design och funktionalitet. Från 2026 är kommunen 
med i ett nytt nätverk för digital tillgänglighet och satsar på kompetensutveckling och stöd för 
medarbetare inom området.  

Vi har tagit fram en mediaportal med trycksaksmallar som har börjat användas i 
verksamheterna. Utveckling av mallar samt stöd och produktion av nya trycksaker fortsätter 
även under nästa år.  
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Kommunikation är en viktig del i den nya styr- och samverkansmodellen där vi identifierar 
kommunikationsbehov, låter kommunikation ta del i processen och arbetar för ett bra 
nyhetsflöde. 

 

Ekonomienheten 

Personal på ekonomienheten fortsätter arbeta i SKR:s projekt ”Resursfördelning baserad på 
prislappar”. Målsättningen att förändra budgetprocessen i kommunen inleds under 2026 med 
ny tidplan för budgetarbetet. SKR:S modell för budgetering baseras på prislappar utifrån den 
kommunala kostnadsutjämningen och räkenskapssammandraget. Detta är ett arbetssätt som 
effektiviserar budgetprocessen och synliggör prioriteringar. Gemensamt med ITSAM och dess 
medlemskommuner kommer en upphandling av nytt ekonomisystem fortlöpa under 
planperioden.  

 

Arbete, integration och vuxenutbildning 

Aktivitetskravet som är en del av bidragsreformen kommer träda i kraft 1 juli 2026. Fokus 
framåt kommer vara på omställning och förändringsarbete utifrån den nya lagen. Hur 
kommunernas uppdrag exakt kommer se ut är fortfarande oklart, detaljerna kommer bli klara i 
den lagrådsremiss som väntas kring årsskiftet.  

Fokus kommer även vara på att upprätthålla och utveckla arbetsmetoder och strukturer med 
interna och externa myndigheter och enheter utifrån ny lagstiftning.  

Ödeshögs kommun följer aktivt händelseutvecklingen om det nya mottagningssystem som 
ligger som förslag 2027. Det minskade mottagandet av nyanlända inklusive individer som söker 
skydd enligt massflyktsdirektivet ligger stabilt på ungefär samma antal nivåer mandatperioden 
2023-2026. 2026 är ett valår, med eventuellt förändrade direktiv avseende kommunens 
flyktingmottagande.  

Fokus kommer ligga på att i samverkansområdet Holaveden utveckla samarbetet, för att 
möjliggöra bredare utbud inom vuxenutbildning för områden och branscher som efterfrågar 
arbetskraft och därmed möjliggöra för fler individer att bidra till kompetensförsörjningen. 

 

Näringslivsenheten 

Ödeshög ska präglas av ett företagsklimat där idéer får växa, verksamheter utvecklas och nya 
arbetstillfällen skapas. Kommunen ska vara en möjliggörare för företagande – med god service, 
lyhördhet och ett professionellt kompetent bemötande. 

De senaste årens globala händelser, med konsekvenser som energikris och inflation, har 
påverkat våra lokala företag. Särskilt mindre industrier och gröna näringar har utmanats av 
höjda kostnader och instabilitet i efterfrågan, speciellt i underleverantörsled. Samtidigt växer 
behovet av omställning inom hållbarhet, ökad digitalisering och kompetensförsörjning. 

Ödeshög har goda förutsättningar att möta dessa utmaningar. Genom att stärka samverkan 
mellan kommun, företag och utbildningsaktörer kan vi gemensamt skapa ett robust och 
framtidsinriktat näringsliv. Vårt fokus ska ligga på att stärka mindre industrier och gröna 
näringar genom rådgivning, nätverk och innovationsstöd, underlätta etableringar och 
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investeringar genom effektiv och kunnig myndighetsutövning samt attrahera och behålla 
kompetens genom samverkan med utbildningssystemet. En kommunal etableringstrategi 
kommer tas fram och med fortsatt nära dialog med vårt lokala näringsliv och mellan 
förvaltningar främjar vi hållbar utveckling och cirkulära affärsmodeller. 

 

Räddningsenheten 

Räddningstjänsten strävar efter att stärka sin förmåga både operativt och förebyggande samt 
stärka krisorganisationen. Detta möjliggörs via ökad samverkan med Mjölby kommun samt en 
fortsatt utveckling av bakre ledningsstöd från RTÖG.  Räddningstjänsten i Ödeshög har 
tillsammans med samtliga övriga räddningstjänster i länet samt länen Kalmar, Kronoberg, 
Blekinge och Jönköping tecknat en avsiktsförklaring för att utöka samverkan mellan 
ledningscentralerna och att bygga system för hjälp över gränserna vid större händelser typ 
skogsbränder, detta samarbete benämns R-SÖS.  De närmaste åren kommer en betydande 
arbetsinsats krävas av både räddningstjänst, trygghets- och säkerhetsenheten och många 
andra delar av den kommunala organisationen då det civila försvaret skall återuppbyggas 

 

Kostenheten 

Verksamheten skall präglas av hållbarhet i alla led – ekonomi, miljö och arbetsmiljö. 

Glädje, engagemang och kvalitet genomsyrar arbetet och utgör grunden för en trygg och 
attraktiv måltidsverksamhet. Fokus ligger på kvalitetshöjande åtgärder under perioden 2026–
2028, med satsningar på utveckling av måltidskvalitet, kompetens och arbetssätt. 

Byggnation av ett nytt tillagningskök genomförs för att stärka kapacitet, effektivitet och 
arbetsmiljö, samtidigt som beredskapen för kris och extraordinära händelser förbättras. 
Krisberedskap är en naturlig del av verksamheten och omfattar säkrad livsmedelsförsörjning, 
robusta leverantörskedjor och tydliga rutiner för hantering av störningar i driften. 

Den fördjupade samverkan med kommunerna Boxholm och Vadstena fortsätter, med målet 
att utveckla gemensamma arbetssätt, samordnade inköp och ökad resiliens i hela den 
gemensamma verksamheten. Ett tydligt fokus ligger även på hållbara inköp och på att nå 
Östergötlands livsmedelsstrategi – att 60 % av råvarorna ska vara svenska och minst 30 % 
närproducerade. 

 

Lokalvårdsenheten 

Kommunens fokus kommer att vara implementering av nya strukturer och nya rutiner utifrån 
resultatet av den översyn som gjorts under 2025. Fokus kommer även vara på 
kompetenshöjande insatser bland lokalvårdarna, för att kunna utföra lokalvården i helhet, 
även de uppdrag som tidigare legat på extern utförare. Under kommande år planerar 
kommunen att fasa ut den lokalvård som köps in externt, med målet att kommunen 
ombesörjer lokalvården till större utsträckning med ordinarie personal.   

Kommunen kommer fortsätta det påbörjade arbetet med att utveckla metoder/verktyg för 
vikariehantering. Lokalvården strävar efter att skapa och utveckla strukturer internt för att 
möta verksamheternas behov av lokalvård utifrån förändringar i verksamheterna, evakueringar 
av en del skolverksamhet till andra objekt etc.  
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Under planperioden kommer en kartläggning och analys göras av möjligheten att utföra en del 
lokalvård med robotar istället för med maskiner och/eller manuellt.  

Kommunen planerar även att tillhandahålla en gemensam lokal för lokalvården att utgå från, 
vilket är obefintligt idag. 

 

Kultur och fritid 

Kultur- och fritids verksamhetsområde är bibliotek, kulturskola, fritidsgård, simskola, 
kommunens badplatser, föreningsbidrag, uthyrning av sporthallarna och Östgötaled tillika 
pilgrimsled.  

Under 2026 kommer alla bryggor på de kommunala badplatserna genomgå en renovering.  

Kulturskolan kommer erbjuda ett nytt ämne i digitalt musikskapande i och med en 
nyrekrytering och därmed ny kompetens.  

Biblioteket kommer erbjuda en digital föreläsningsserie samt ställa ut tillfälliga utställningar på 
en rad olika teman bland annat judendom och demokrati. Biblioteket kommer även vara 
involverade i arbetet med röstning kring höstens val. 

Under året kommer vi fortsatt jobba med att implementera det nya digitala bokningssystem 
för föreningar, där fler funktioner kommer tändas och göra det lättare för föreningar att söka 
bidrag, boka hallarna och för kommunen att handlägga. Utifrån föreningars önskemål kommer 
vi även jobba med att testa olika sätt att stötta kring marknadsföring.  
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5 Budget 2025 

5.1 Styrelsens driftsbudget  

 

Driftbudget 

tkr Bokslut 2024 Budget 2025 Budget 2026 Plan 2027 Plan 2028 

Styrelsens budget -52 756 -56 024 -60 983 -61 879 -64 640 

 

Styrelsens driftsbudget fördelat på ansvarsområden 

Verksamhet/Nettokostnad, tkr Budget 2025 Budget 2026 

Politik -2 042 -2 165 

Kommunledningsförvaltningen   

Kommunledning* -8 966 -14 269 

Administrativa enheten* -9 167 -7 155 

Kommunikation -1 403 -1 459 

Ekonomienheten -6 769 -7 104 

Räddningsenheten -7 454 -7 805 

Arbetsmarknadsenheten -5 676 -6 075 

Näringslivsenheten -2 247 -2 328 

Kost och lokalvård -80 -84 

Kultur och fritids -12 220 -12 539 

Totalt -56 024 -60 983 

*Ansvaret för kansli, arkiv samt dataskydd har flyttats från administrativa enheten till 
kommunledning. Det tillsammans med tillägget av ungdomsmiljonen under kommunledning är 
förklaringen till budgetförändringarna. 

Styrelsens investeringsbudget 

tkr Bokslut 2024 Budget 2025 Budget 2026 Plan 2027 Plan 2028 

Investeringsram, netto -53 190 -55 848 -179 983 -128 191 -72 317 
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5.1.1 10-årig investeringsplan 

 Budget 
2026 

Plan 
2027 

Plan 
2028 

Plan 
2029 

Plan 
2030 

Plan 
2031 

Plan 
2032 

Plan 
2033 

Plan 
2034 

Plan 
2035 

Fastigheter -115 792 -117 408 -50 067 -10 258 -3 600 -3 600 -3 600 -1 600 -1 600 -1 600 

Gata och park -2 000 -2 000 -2 700 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 

Vatten och avlopp -22 420 -4 300 -4 000 -4 000 -4 000 -4 000 -4 000 -4 000 -4 000 -4 000 

Renhållning -21 000 
 

 -5 000       

Expl. bostadsomr. -3 300 -1 500 
   

     

Expl. verksamhetsomr 
 

 -3 000 
 

      

Bredband -8 371 -1 183 -6 050 
 

      

Trafiksäkerhet och 
attraktivitet 

-6 100 -500 -3 500 -2 600 
 

     

Räddningstjänsten 
 

-300 -2 000 
      

 

Politiska 
prioriteringar 

-1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 

Reinvesteringar    -27 025 -25 985 -25 985 -25 985 -27 985 -27 985 -27 985 

Summa 
nettoinvestering 

-179 983 -128 191 -72 317 -51 883 -36 585 -36 585 -36 585 -36 585 -36 585 -36 585 

 

Investeringsprojekten presenteras och beslutas på aggregerad nivå i planeringsdirektivet med 
en förklarande text till varje projektområde. 

 

Fastigheter: Investeringar som avser kommunala fastigheter. En ny grundskola planeras 2026–
2029.  

Gata och park: Investeringen avser framförallt gatubeläggningar enligt plan. 

Vatten och avlopp: Majoriteten av investeringarna avser VA-sanering och reparation av 
vattentornet. Utöver det planeras införskaffning av nödvattenutrustning. 

Renhållning: Investeringen avser införskaffning av nya sopkärl med fyrfackssystem.  

Exploatering av bostadsområden: Investeringar 2026 avser Bastekullen och Skrapegården. 
2027 avser Hästholmen järnvägsområde etapp 2.  

Exploatering av verksamhetsområden: 2028 planeras för iordningställande av gamla 
stationsområdet i Ödeshög.  

Bredband: Investeringar 2026–2027 avser underhåll och dokumentation av projekt, nodflytt 
samt projekt i Boet Bökö och Område väst mot Omberg. 2028 avser inköp av nät i St. Åby. 

Trafiksäkerhet och attraktivitet: Vid framtagandet av kommunens nya översiktsplan togs 
viljeinriktningar om att satsa på centrumutveckling och ökad attraktivitet. För 2026 planeras 
ombyggnad av Storgatan med gång- och cykelväg inklusive belysning och träd. Flytt av 
busshållplats samt iordningställande av parkering i samband med ny vårdcentral planeras 
under 2028. Digital skylt vid E4, gång- och cykelväg mellan Röks skola och Häjla samt mellan 
centrum och Gränna ligger i planen för åren 2027–2029. 

Politiska prioriteringar: Avser medel för möjliggörande av inkomna medborgarförslag eller 
dylikt. 
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6 Konsekvenser av planeringsdirektiven Dawid 
I detta kapitel redovisas konsekvenserna av den föreslagna ramen. Effektiviseringar, 
besparingar och prioriteringar som är inarbetade i tilldelad ram 

 

Nettokostnad per verksamhet, tkr Budget 2026 Plan 2027 Plan 2028 

Minskade behov/effektivisering (+)    

Kommunledningen    

Fritidssatsning ungdomsmiljonen 1 000 1 000 1 000 

Arbete, integration och vuxenutbildning    

Samverkansavtal 150 150 150 

    

Totalt netto omfördelningar 1 150 1 150 1 150 

 

• Majoritetens satsning på ungdomar via en miljon till projekt eller verksamheter som 
främjar fritidsaktiviteter. 

• Nytt samverkansavtal för gymnasie- och vuxenutbildning.   

 

6.1 Sammanfattande avslutning 

Utifrån den demografiska utvecklingen på nationell nivå görs prognoser även på kommunal 
nivå. Prognoserna för Ödeshögs kommun pekar mot en minskande befolkning med färre barn 
och unga men ökande antal äldre. 

Trots detta är Ödeshögs kommun inne i en period då investeringar behöver ske för barn- och 
utbildningsnämndens verksamheter. 2026 tas första spadtaget för en ny Fridtjuv Bergskola. 
Kommunstyrelsen är fastighetsägare och behöver fokusera på att leda och styra 
investeringsprojektet. 

Inom kommunstyrelsens ansvar sker nu fokuserat utvecklingsarbete inom många olika 
områden i syfte att höja kvaliteten och effektivisera arbetsprocesserna. Några av 
utvecklingsområdena för 2026 sammanfattas nedan: 

• Utveckling av kommunens förmåga att möta stora samhällsstörningar. 

• Kommunalförbundet Itsam fortsätter arbeta med utveckling av nya samverkansområden 
för medlemskommunerna för gemensamt effektivt resursutnyttjande. 

• Ekonomienheten går in i år två av SKR:s projekt ”Resursfördelning baserad på prislappar” i 
syfte att effektivisera budgetprocessen och synliggöra prioriteringar. 

• Utveckling av kommunens webbplats för ökad digital tillgänglighet. 

• Utveckling och förstärkning av arbetet med kompetensförsörjning. 

• Utveckling av dokumenthantering, informationssäkerhet kopplat till GDPR samt 
arkivfrågan. 


